Comunicado del Consejo Empresarial de la Alianza del Pacífico

Los cuatro capítulos del **Consejo Empresarial de la Alianza del Pacífico – CEAP** celebramos y valoramos la reciente decisión de los gobiernos a través de sus cancillerías, para reactivar uno de los más importantes e innovadores procesos de integración regional en Latinoamérica y en el mundo.

De conformidad al Acuerdo Marco que rige a la Alianza del Pacífico, el CEAP ratifica su compromiso y la firme voluntad de continuar desarrollando esfuerzos para ir consolidando el avance progresivo hacia la libre circulación de bienes, servicios, capitales y personas; y continúa realizando un trabajo que — junto a los gobiernos de nuestros cuatro países — lleve a convertir a la Alianza del Pacífico en un espacio global para la generación de negocios y oportunidades, la atracción de inversiones que redunde en el desarrollo de nuestras economías y en un mayor beneficio de nuestros pueblos.

Lima, 29 de junio de 2023

Rosa Bueno de Lercari

Presidenta Pro-Tempore CEAP y Presidenta Capítulo de Perú

Rosario Navarro

Presidenta del Capítulo de Chile

Bruce Mac Master

Presidente del Capítulo de Colombia

Valentín Diez-Morodo

Presidente del Capítulo de México